
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CANNEA ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it 

 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL 23/07/2024 

N° 123 del registro generale 

N° 18 dell’ AREA FINANZIARIA 

 
AREA FINANZIARIA 

 

Oggetto: Approvazione rendiconto dell'Economo dell'Ente relativo al 2° trimestre 2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 11 del 10.07.2024 con il quale è stato disposto l’incarico di 

Responsabile dell’AREA FINANZIARIA fino al 31.08.2024. 

 

Vista la propria determinazione n. 12_3 del 22.02.2024 con la quale è stata nominata economo dell’Ente la 

dipendente Anna Rita Deidda con decorrenza dal 22.02.2024 fino al 31.12.2024. 

Dato atto che con propria determinazione n. 15/4 del 27.02.2024 si è proceduto alla dotazione del fondo 

economale per l’anno 2024 per l’importo di € 2.000,00. 

Richiamato l’art. 93, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che recita “2. Il tesoriere ed ogni altro 

agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti 

locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della 

loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 

previste dalle leggi vigenti”. 

Dato atto che nel 2° trimestre 2024 (periodo dal 01.04.2024 al 30.06.2024) sono state sostenute spese 

dall’Economo dell’Ente per un totale di € 362,79 (buono economale dal n. 1 al n. 6). 

Dato atto che le suddette spese trovano copertura nei capitoli de bilancio di previsione 2024, così come 

indicato in ciascun buono economale.  

Accertato che il saldo al 30.06.2024 è pari a € 1.637,21 come da prospetto allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- la Legge di Bilancio 2024 n. 213 del 30.12.2023; 

- il DUP 2024/2026, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 2 del 12.04.2024; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2024/2026, approvato dall’Assemblea dei Sindaci 

con deliberazione n. 3 del 12.04.2024. 

 

Preso atto di quanto su esposto 

DETERMINA 

 

mailto:protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CANNEA ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di dare atto che, in riferimento all’approvazione del rendiconto dell’Economo dell’Ente relativo al 2° 

trimestre 2024 (periodo dal 01.04.2024 al 30.06.2024), sono state sostenute spese dall’Economo dell’Ente 

per un totale di € 362,79 (buono economale dal n. 1 al n. 6). 

Di dare atto che le suddette spese trovano copertura nei capitoli de bilancio di previsione 2024, così come 

indicato in ciascun buono economale.  

Di dare atto che il saldo al 30.06.2024 è pari a € 1.637,21 come da prospetto allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

Di dare atto che l’Economo dell’Ente, al termine dell’esercizio, dovrà restituire l’anticipazione ricevuta. 

 

Il Responsabile del Servizio  

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Elisa Cannea 

 

 

 

Tabella Impegni 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

 

 

Tabella Accertamenti 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

 

II Responsabile del Servizio 

     Dott.ssa Elisa Cannea 

 

 

.............................................. 

 

 


